
CHARAKTERISTIKA: flexibilní hrubozrnná spárovací malta (s pískem) na bázi cementu určená k vyplnění spár 
 obkladů a dlažeb z mramoru, přírodního kamene, ale i keramických a kameninových
 obkladů a dlažeb pevně přilepených k podkladu. 
 Pro spáry v šířce od 5 mm do 50 mm. Vhodná na stěny i podlahy v interiéru i exteriéru.  
 Spáry, kde dochází ke styku dlažby se sanitárním zařízením dilatujte pružným silikonovým 
 tmelem. Venkovní plochy je třeba dilatovat po obvodu a v místě dilatací. 
 Nelze použít v chemicky agresivním prostředí.
   
SLOŽENÍ: Křemičitý písek, minerální plnivo, bílý cement a přísady zlepšující zpracovatelské a užitné
 vlastnosti hmoty.

PŘÍPRAVA Podklad musí být pevný a nosný, dostatečně vyzrálý, bez výkvětů, zbaven špíny, prachu,
PODKLADU: olejů, tuků, vosků, zbytků barvy a jiných materiálů, které mohou snížit přilnavost směsi        
 k podkladu. Teplota vzduchu a podkladu: +5°C až +25°C.

ZPRACOVÁNÍ: Suchou směs vsypte do předepsaného množství vody a důkladně promíchejte (cca 2 min)
 nízkootáčkovým mísidlem, nechte deset minut odstát a poté opět promíchejte.  
 Během zpracování nedolévat další vodu.     
                                   
SPÁROVÁNÍ: Spárovací hmotu nanášejte do spár úhlopříčně k jejich směru gumovou stěrkou. 
 Po cca 10-15 min proveďte očištění měkkou houbou vymytou v čisté vodě a následně vytřít 
 celou plochu do sucha suchým čistým hadrem. 
 Důležité upozornění: v případě barevných odstínů spárovacích malt může docházet 
 k trvalému obarvení porézních materiálů. Proto u těchto materiálů provádějte předem 
 zkoušku čištění.

TECHNICKÉ ÚDAJE: množství záměsové vody: 0,2 - 0,22   l / kg 
 zrnitost: 0 – 0,63 mm
 doba zpracovatelnosti: min. 1 hodina
 pochozí: po cca 4 hodinách
       
SPOTŘEBA: Spotřeba spárovací malty je v závislosti na rozměrech obkladů či dlažeb, formátech a      
 typem obkladových prvků, šířce a hloubce spáry.
 Orientační spotřeba: 3,8 – 7,8 kg/m²
    
BALENÍ:  papírové pytle 25 kg s polyethylenovou vložkou (42 pytlů na paletě),
 papírové sáčky 5 kg s PE vložkou

ZPŮSOB Výrobek je nutno skladovat v suchém prostředí a chránit před vlhkem (max. relativní
SKLADOVÁNÍ: vlhkost vzduchu 75%). Při dodržení skladovacích podmínek je záruční lhůta 6 měsíců od 
 data výroby.

OCHRANA PŘI PRÁCI: Viz bezpečnostní list.

LIKVIDACE ODPADŮ: Použité papírové obaly odevzdejte do sběrny druhotných surovin. Folie a 
 nespotřebovaný zbytek směsi uložte na povolenou skládku odpadů. 
 Nespotřebovaný materiál nechte vytvrdnout a uložte na skládku komunálního odpadu 
 na místo určené obcí. Další údaje viz bezpečnostní list výrobku.

DŮLEŽITÉ Skladujte mimo dosah dětí.
UPOZORNĚNÍ:    

SPÁROVACÍ HMOTA


